ABANK

BANCO ABANK, S.A.

Estado de Situacién Financiera

Saldos al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras expresadas en Doélares de los Estados Unidos de América)

Activo
Efectivo y equivalentes de efectivo

Instrumentos financieros de inversiéon (neto)

Cartera de créditos (neta)
Cuentas por cobrar (neto)
Activos fisicos e intangibles (neto)
Otros Activos

Total Activos

Pasivo

Pasivos financieros a costo amortizado (neto):

Depdsitos
Operaciones con pacto de retrocompra
Préstamos
Titulos de emision propia
Obligaciones a la vista
Cuentas por pagar
Provisiones
Otros pasivos
Total Pasivos

Patrimonio neto

Capital Social pagado

Reservas

Resultados por aplicar

Patrimonio restringido

Otro resultado Integral acumulado
Total patrimonio
Total Pasivo y Patrimonio

Juan Carlos Lima
Representante Legal

UsD$

UsD$

UsD$

UsD$

Walter Piche
Contador General

38,361,920.0
27,742,138.2
120,464,602.1
3,666,176.1
8,404,977.9
6,261,077.4

204,900,891.7

139,594,318.1
10,000,000.0
8,557,458.2
7,892,903.8
1,176,248.5
1,134,738.6
525,821.8
583,970.3

169,465,459.4

23,643,700.0
4,246,911.9
4,731,054.8
2,775,498.0
38,267.6

35,435,432.4

204,900,891.7




ABANK BANCO ABANK, S.A.

Estado de Resultados Integral
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras expresadas en Ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos por intereses USD$
Activos financieros a costo amortizado 3,320,446.3
Cartera de préstamos 39,525,741.0
Otros ingresos por intereses 1,951.4
42,848,138.7
Gastos por intereses
Depésitos (7,659,643.7)
Titulos de emisién propia (623,841.9)
Préstamos (647,476.0)
Otros gastos por intereses (129,456.7)
(9,060,418.2)
Ingresos por intereses netos 33,787,720.5
Pérdida por de deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta (23,281,779.8)
Ingresos intereses, después de cargos por deterioro 10,505,940.7
Ingresos por comisiones y honorarios 1,153,342.9
Gastos por comisiones y honorarios (633,213.5)
Ingresos por comisiones y honorarios, netos 11,026,070.1
Ganancia por venta o desapropiacién de instrumentos financieros a costo amortizado, neto 3,723,816.3
Ganancia por ventas de activos y Operaciones discontinuadas 32,380.5
Otros ingresos financiero 8,672,223.3
Total ingresos netos 23,454,490.2
Gastos de administracion
Gastos de funcionarios y empleados (10,336,798.4)
Gastos generales (8,588,997.8)
Gastos de depreciacion y amortizacion (1,480,970.2)
Total Gastos de administracion (20,406,766.3)
Utilidad antes de impuesto 3,047,723.9
Gastos por impuestos sobre las ganancias 15,219.2
Utilidad del ejercicio uUsD{ 3,032,504.7

Juan Carlos Lima Walter Piche
Representante Legal Contador General



